eserlerinde çeviri eserler olduğu gibi telif eserler de bulunmaktadır. Dönemin eserleri incelendiğinde

manzum eserlerin sayılarının mensur eserlere göre daha fazla olduğu görülmektedir. Ayrıca manzum

olarak yazılmış tarih kitaplarının yanında mensur olarak yazılmış olanlara da rastlanmaktadır. Bu

makalenin konusunu oluşturan ve Hicri 1301 (Miladi 1883-1884) yılında yazılmış olan İslam Tarihi

adlı eser mensur olarak yazılmış tarih kitaplarından biridir. Makalede devam etmekte olan doktora

tezinde ele alınarak incelenen Millî Kütüphane Yazma Eserler Bölümü Yz. A 2245 numarada kayıtlı

works are examined, it is seen that the number of poetic works is higher than the prose works. In

addition to the history books written in poetic during this period, there are also those written in prose.

The work entitled History of Islam, which is the subject of this article and was written in 1301 Hijri

(1883-1884), is one of the history books written in prose. This article addresses the work that is

documented in the National Library Manuscripts Department No A 2245, catalogued with the title of

"History of Islam" and the language of "Chagatai Turkish", which is examined in the ongoing

“besmele” ile başlamıştır. Eser “Vallahül-muvaffak” ibaresinden sonra yazılmış olan “Feyā dehru sā‘id
‘alā buġyeti/Veyā ‘ömrü kün ba‘żu esbābihe” beyti ile bitmektedir. Eserin temmet kaydı şu şekildedir:

“Temmetül-kitab 1301” Temmet kaydından görüleceği üzere eserin istinsah tarihi hicri 1301 (Miladi

1883/1884)’dir.

Eserin yazılış amacı, konusu ve bölümleri

Eserin yazılış amacı ile ilgili 4a ve 4b varaklarında şunlar söylenmektedir: “[4a] (12)...Çün bizniĳ müdde‛ā
(13) vü maķŝadımız esās-ı dín-i İslām ve tāriĥ-i İslām bolmaķ üçün milel-i [4b] (1) müteķaddimeni diyānātların
ve üss-i